
LIETUVIŠKOS NOVELĖS PRADININKO IR LITERATŪROS KLASIKO 
JONO BILIŪNO VARDO GEROS NOVELĖS KONKURSO  
"LAIMĖS ŽIBURYS" 
NUOSTATAI 
 
1. Konkursą organizuoja, Alytaus apskrities literatų klubas Tėkmė, Alytaus rajono savivaldybės viešoji 
biblioteka ir Alytaus rajono Nemunaičio oreivių klubas. 
2. Konkurso siekis yra skatinti kūrybą, puoselėti lietuvių kalbą, populiarinti novelės žanrą ir kelti 
autorių prestižą. Jį numatoma organizuoti kiekvienais metais iki 2035 metų su galimybe pratęsti. 
3. Novelės konkursui siunčiamos iki birželio 1 dienos, pateikiamos iki 10 000 spaudos ženklų (jei 
limitas viršytas iki 1 000 ženklų – 1 baudos taškas, iki 2 000 – 2 baudos taškai ir t. t.) lietuvių kalba, 
suredaguotos (be stiliaus, skyrybos ir gramatinių klaidų), su autoriaus pavarde (slapyvardžiu) ir 
autoriaus adresu, telefono numeriu elektroninio pašto adresu: gintaras@orobalionai.lt  
4. Dalyvis, pateikdamas novelę konkursui, sutinka, kad ji būtų neatlygintinai spausdinama knygų 
serijoje Geros lietuviškos novelės. 
5. Novelės negali būti jau publikuotos ar dalyvavusios kituose konkursuose.  
6. Vertinimo komisiją sudaro trys asmenys: dramaturgas, prozininkas, teatro kritikas ir publicistas 
Gediminas Jankus (arba kitas jo parinktas asmuo), Alytaus apskrities literatų klubo Tėkmė 
kolektyvinis atstovas ir Alytaus rajono savivaldybės viešosios bibliotekos kolektyvinis atstovas.  
7. Konkurse dalyvaujantis autorius tais pačiais metais negali būti ir komisijos nariu.  
8. Komisijos nariai novelėms skiria balus: 1 vietai – 15 balų, 2 – 13, 3 – 11, 4 – 10, 5 – 9 ir t. t. 
9. Laimi novelės autorius surinkęs daugiausiai balų. Jei balų suma vienoda, vadovaujamasi komisijos 
pirmininko skirtais balais. 
10. Konkurso nugalėtojai ir laureatai paskelbiami bei apdovanojami Alytaus miesto teatre (arba kitoje 
vietoje) rugpjūčio 13 d.  
11. Kiekvieno konkurso trylika geriausių novelių išleidžiamos atskira knyga (Geros lietuviškos novelės 
2025, 2026 ir t. t.). Kiekviena knyga prasideda Jono Biliūno (arba kito didžiavyrio) novele. 
12. Geriausios novelės autorius apdovanojamas Jono Biliūno atminimo medaliu, pinigine 500 eurų 
premija (arba didesne), pirmojo laipsnio diplomu, konkurso geriausių novelių knyga ir skrydžiu virš 
Jono Biliūno gimtinės ir Laimės žiburio.  
13. Antrąją vietą užėmęs autorius apdovanojamas pinigine 300 eurų premija (arba didesne), antrojo 
laipsnio diplomu ir konkurso geriausių novelių knyga.   
14. Trečiąją vietą užėmęs autorius apdovanojamas pinigine 100 eurų premija (arba didesne), trečiojo 
laipsnio diplomu ir konkurso geriausių novelių knyga.   
15. Kitų dešimties geriausių novelių autoriai apdovanojami laureatų diplomais ir konkurso geriausių 
novelių knygomis.  
16. Visi konkurso dalyviai ir kviestiniai svečiai kviečiami į konkurso prizininkų ir laureatų pagerbimo 
popietę Nemunaičio oreivių klube.  
17. Konkurso finansinis garantas yra Gintaras Šiurkus. 
 
 
Alytaus apskrities literatų klubo Tėkmė pirmininkė 
Regina Rasimienė 
 
Alytaus rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė 
Jūratė Šalaševičienė 
 
Nemunaičio oreivių klubo pirmininkė 
Jurgita Jakūnienė-Riabovienė 
 
 


